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Yeni sayıda…
Mülkiye Dergisi Türkiye’nin temel tartışma konularını içeren yeni sayısıyla 
karşınızda. Derginin editöryel ekibi olarak göreve geldiğimizde yeni 
temamızı duyurmak ve tema editörlerini belirlemek için önümüzde yeterli 
zaman kalmamıştı. Bu nedenle Aralık sayımızın Türkiye’de AKP’li yılların 
değerlendirilmesine yönelik olarak “AKP ve…” başlığı altında geniş bir temayı 
ele almasına karar verdik ve bu süreçte yayın kurulumuz ile birlikte kolektif bir 
çalışma yürüttük.

Mülkiye Dergisi 2006 yılında “AKP: Bir Dönemin Bilançosu” teması ile dış 
politikadan kadın sorununa, eğitim ve sağlıktan iktisat politikalarına kadar 
hemen her alandan katkılarla AKP döneminin değerlendirmesini yapan bir sayı 
çıkartmıştı. Yayın kurulumuzla birlikte bu sayıda da son dönemde ön plana 
çıkan ve özellikle muhafazakârlaşma ve otoriterleşme, Soma maden faciası 
örneğinde iş güvenliği, sosyal politika ve kadın sorunu gibi konuları da içeren 
bir sayı hazırlamayı planlamıştık. Bu sayımızda planladığımız bazı konulardaki 
yazılara yer verememiş olsak da muhafazakârlık, özelleştirmeler, sosyal medya 
ve ifade özgürlüğü, din ve sekülerlik gibi konuları içeren bu sayımızın son 
zamanlarda Türkiye’nin en çok tartışılan temel bazı sorunlarına değinen bir sayı 
olduğunu umuyoruz.

AKP’nin iktidara geldiği günden bu yana yoğun biçimde tartışılan konulardan 
birisi muhafazâkarlık konusu olmuştur. Yaşar Suveren, “Türkiye’deki Sağ-
Muhafazakâr Siyasetçilerin Toplumsal ve Kültürel Eksenli Muhafazakârlık 
Algıları Üzerine: Bir Alan Çalışmasından Notlar” başlıklı makalesinde sağ-
muhafazakâr siyasete mensup siyasetçilerin muhafazakârlık kavramını nasıl 
tanımladıkları, bu kavramı/olguyu nasıl algıladıkları ve anlamlandırdıklarını ele 
alıyor.  Geniş bir alan araştırmasına dayalı bu çalışma, 6 farklı siyasi partiden 
126 yerel siyasetçiyle yapılan derinlemesine mülakatlara dayanıyor. Uzun 
zamandır Türkiye’de tartışılan muhafazakârlık kavramının bizzat bu kavramı 
sahiplenen siyasal ve toplumsal kesimlerce nasıl tanımlandığı, algılandığı ve 
anlamlandırıldığını çözümlemeye yönelik bu çalışma, Türkiye’de egemen siyaset 
anlayışının kendisini nasıl kurguladığını ve çelişkilerini göstermesi açısından da 
önem taşıyor.

İktidara geldiği 2002 yılından günümüze geçen 12 yıllık sürede AKP’nin en 
önemli icraatlerinden birisi özelleştirmeler oldu. AKP döneminde başta enerji, 
ulaştırma ve iletişim sektörlerinde faaliyet gösteren büyük ölçekli teşebbüsler 
olmak üzere çok sayıda kamu iktisadi teşebbüsü özelleştirildi. Levent Demirelli 
makalesinde, 2002 sonrasında Türkiye’de özelleştirme uygulamalarını, 
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demiryolları hizmetinin örgütlenme yapısını ve tarihçesini özetle ele aldıktan 
sonra, AB direktifleri çerçevesinde Türkiye’de demiryolu hizmetinin ve TCDD’nin 
özelleştirilmesi sürecinin nasıl adım adım örüldüğünü titizlikle ortaya koyuyor.  

Gezi isyanı, AKP iktidarı dönemindeki en önemli kırılma noktalarından birisiydi. 
Gezi süreci boyunca ve sonrasında gezi isyanına katılanlar çeşitli şekillerde 
cezalandırıldılar, haklarında ceza davaları açıldı, hatta birçok kişinin sosyal 
medya paylaşımları bu davalara konu edildi; izleyen dönemde ise twitter’a 
erişim yasaklandı. Kerem Altıparmak “Gezi Karşıtlığının Vücut Bulduğu Dava: 
İzmir’in Tweetleri” başlıklı makalesinde, İzmir’de 29 kişinin Gezi olayları 
sırasında yazdıkları tweetlere ilişkin davayı, sosyal medya, ifade özgürlüğü ve 
örgütlenme özgürlüğü bağlamında değerlendiriyor. Altıparmak, açılan bu ceza 
davalarının, kişilerin hak ve özgürlüklerinin sınırlandırılmasına ve yaratılan baskı 
ve korku ortamının sürdürülmesine hizmet ettiğine dikkat çekiyor.

Mülkiye Dergisi’nin “Yorum” bölümünde Murat Sevinç, Anayasa Mahkemesine 
yapılan başvuru bağlamında son günlerde yeniden tartışılmaya başlanan ve 
bir süre daha tartışılmaya devam edileceği anlaşılan seçim barajları konusunu 
değerlendiriyor. Seçim barajlarının tarihçesinin, hukuki ve siyasi boyutlarının 
ele alındığı “Seçim Barajı Tartışması ve Olası Seçenekler” başlıklı bu yazının, 
önümüzdeki günlerde bu konuda yapılacak tartışmalara katkı sağlayacağını 
umuyoruz.

AKP’nin İslami temellerde toplumu yeniden yapılandırmaya çalıştığı bir 
dönemde Zafer Yılmaz ve Özge Özkoç’un Serpil Sancar’la din ve sekülerlik 
konusunda yaptığı söyleşi, laiklik, sekülerizm, post-sekülerizm gibi kavramlar 
çerçevesinde Türkiye’de İslam ve devlet ilişkisini çözümlemeye yönelik önemli 
bir katkı sunuyor. Serpil Sancar’ın Türkiye’de sekülerleşmenin olanaklılığı 
ve bunu sağlayacak aktörler üzerine yaptığı tespitler, bu konuda yapılacak 
tartışmalara önemli bir zemin yaratacak nitelikte.

Tema dışındaki yazılardan Görkem Akgöz’ün “İşçiler Greve Karşı: 1947 
Sendikacılığının İlk Yıllarında Grev Tartışmaları” başlıklı makalesi, 1947’den 
Demokrat Parti’nin iktidara geldiği Mayıs 1950 tarihine kadarki dönemde, 
işçilerin grev hakkı lehinde ve aleyhindeki görüşlerini inceliyor. Çalışma, 
Türkiye’de yakın dönem emek tarihini işçi sınıfını merkeze alan bir yaklaşımla 
ele alması açısından önem taşıyor. 

Sultan Deniz Küçüker ve Esra Yalazı, Mogens Herman Hansen’in “Devlet İçin 
Genel Bir Kavram Olarak Polis” başlıklı makalesini İngilizce aslından Türkçe’ye 
çevirirken, orijinal makalede Eski Yunanca olarak bırakılan örnekleri de, yazarın 
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izni ile, Eski Yunanca aslından Türkçe’ye çevirdi.  Günümüzde “devlet”, “millet” 
ve “ülke” olarak adlandırılan kavramların, Eski Yunan metinlerinde nasıl 
karşılandığını tartışan bu makalenin Türkiye’deki okuyucular için önemli bir 
kaynak teşkil edeceğini umuyoruz.

Dergimizin kitap incelemesi bölümünde ise bütün dünyada en çok tartışılan 
kitaplardan birisi haline gelmiş olan Thomas Piketty’nin “Yirmi Birinci Yüzyılda 
Sermaye” kitabına yer verdik. Serdal Bahçe, samimi bir üslupla yazdığı yazısında 
okuyucuyu hem kitap hakkında bilgilendiriyor, hem de Piketty’nin pozisyonunu 
ortaya koyarak tutarsızlıklarını ve çelişkilerini somut örneklerle gösteriyor.

Günay Güner, önce öğrencisi, sonra dostu olduğu Sadun Aren için hazırladığı 
yazıyı Mülkiye Dergisi’nde yayınlamak istediğini bildirdiğinde büyük bir 
memnuniyetle karşıladık ve bu sayımızın In Memoriam kısmını bu yazıya 
ayırdık.  Günay Güner, Sadun Aren’in hayatı, eserleri, siyaseti ve Sadun Aren 
hakkında dostlarının görüşlerinden oluşan bu anma yazısıyla dergimize katkıda 
bulunduğu için kendisine teşekkür ederiz.

Mülkiye Dergisi ülke gündemini ve akademik tartışmaları yakından izleyen 
politikası gereği akademik makalelerin yanı sıra yorum, kitap tanıtımı, söyleşi 
gibi bölümlere de yer vermeye devam ediyor. Dergimiz, yayın kurulunun 
belirlediği temaların yanı sıra her konuda vereceğiniz yazılarınızla ve 
önerilerinizle zenginleşecektir. Sonraki sayılarımızda ele alacağımız temaların 
yazı çağrılarını dergimizden ve web sayfamızdan izleyebilir, tema dışı konularda 
da makalelerinizi gönderebilirsiniz.

Dergimizin bu sayısının yayına hazırlanmasında görev alan Zafer Yılmaz,  Recep 
Aydın, Özge Özkoç ve Nisan Kuyucu’ya, derginin sekretaryasını büyük bir özveri 
ve titizlikle yürüten Hatice Ayrancı’ya, derginin dizgisini yapan Alsu Yalçıntaş’a, 
makaleleri değerlendiren hakemlerimize ve bu sayının hazırlanmasına katkıda 
bulunan yayın kurulu üyelerine Mülkiye Dergisi adına teşekkür ederim.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle…

Meltem Kayıran


